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Uroczystości z okazji Święta Niepodległości w KGSG

Anna Michalska
14.11.2018

Dziś w Komendzie Głównej Straży Granicznej odbyła się uroczystość z
okazji Narodowego Święta Niepodległości, podczas której wręczono
medale, odznaczenia oraz akty mianowania na wyższe stopnie.
Komendant Główny Straży Granicznej gen. bryg. SG Tomasz Praga
wręczył wyróżnienia pracownikom Straży Granicznej z okazji
obchodzonego 11 listopada Dnia Służby Cywilnej.

- Niepodległość to dar, na jaki czekało i o jaki walczyło prawie pięć pokoleń naszych
rodaków. Sto lat temu słowo Ojczyna  - wolna i suwerenna, było na ustach i w sercach
wszystkich  Polaków.  W  tym  roku  radość  z  odzyskanej  wolności  jest  tym  mocniej
przeżywana, że przypada w setną rocznicę tych szczególnych wydarzeń. - napisał w liście
do funkcjonariuszy i  pracowników Straży Granicznej  Minister Spraw Wewnętrznych i
Administracji Joachim Brudziński. - Z dumą strzeżcie bezpieczeństwa polskiej granicy i
kontynuujcie najpiękniejsze tradycje niepodległościowe.
Podczas uroczystości wręczono Medale za Długoletnia Służbę. Medale te Prezydent RP
Andrzej Duda przyznał 37 przedstawicielom Komendy Głównej SG.
Medalami  za Zasługi  dla  Straży Granicznej,  decyzją  Ministra  Spraw Wewnętrznych i
Administracji,  odznaczono  32  przedstawicieli  Komendy  Głównej  SG  oraz  płk.  Artura
Starczewskiego z Szefostwa Rozpoznania Geoprzestrzennego MON.
Podczas uroczystości  wręczono także akty mianowań na wyższe stopnie służbowe. W
korpusie oficerów awanse otrzymało 11 funkcjonariuszy, w korpusie chorążych - 39, a w
korpusie podoficerów kolejny stopień otrzymało 5 funkcjonariuszy z Komendy Głównej
Straży Granicznej.
Odznaką Straży Granicznej wyróżniono 35 osób.
11 listopada to również Dzień Służby Cywilnej,  co ma znaczenie bardzo symboliczne,
ponieważ  to  od  administracji  rozpoczęło  się  odbudowywanie  struktur  państwa  po
odzyskaniu niepodległości.  - To ona stanowi fundament naszej państwowości – podkreślił
gen.  bryg.  SG Tomasz  Praga.   -  Wszystkim pracownikom bardzo  dziękuję  za  trud  i
zaangażowanie,  za  ogromny  wkład  w  sprawne  funkcjonowanie  naszej  formacji  –
powiedział Komendant Główny SG.  Z okazji Święta Służby Cywilnej dyplomy uznania
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otrzymało 13 pracowników Komendy Głównej SG. Odznaczenia wraz z Komendantem
Głównym SG wręczył szef Służby Cywilnej Dobrosław Dowiat-Urbański.
Podczas uroczystości  wręczone zostały  również dyplomy funkcjonariuszom SG, którzy
uczestniczyli w sztafecie „Wokół Niepodległej”. Bieg ten został zorganizowany przez Straż
Graniczną z okazji  100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Funkcjonariusze i
pracownicy biegli wzdłuż polskiej granicy nieprzerwanie przez 18 dni, pokonując dystans
ok.  3600  km.  Dzisiejszej  uroczystości  towarzyszyła  wystawa  zdjęć  przedstawiająca
zmagania uczestników tej sztafety.
Uczestnicy uroczystości mogli również po raz pierwszy zobaczyć nową ekspozycję w sali
tradycji  SG.  Została  ona  przygotowana  na  100-lecie   odzyskania  przez  Polskę
niepodległości.  Są  to  pamiątki  po  przedwojennych  oficerach  i  szeregowych  Straży
Granicznej oraz Korpusu Ochrony Pogranicza - przedmioty użytkowe wykorzystywane w
codziennej  służbie oraz przedmioty osobiste.  Artefakty pochodzą z  prywatnej  kolekcji
Waldemara  Bocheńskiego  -  prezesa  Stowarzyszenia  Weteranów  Polskich  Formacji
Granicznych.
W uroczystości uczestniczyli zaproszeni goście: Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa
Publicznego  MSWiA  Mariusz  Cichomski,  Szef  Służby  Cywilnej  Dobrosław  Dowiat-
Urbański, Szef Urzędu ds. Cudzoziemców Rafał Rogala, Komendant Główny Policji gen.
insp. dr Jarosław Szymczyk, przedstawiciele służb mundurowych, urzędów i instytucji,
przedstawiciele związków zawodowych oraz duchowieństwa, a także kadra kierownicza,
funkcjonariusze i pracownicy KGSG.
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